Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
_________«Центр детского технического творчества «Парус»__________

350908, г.Краснодар, ст. Старокорсунская, ул. Октябрьская, 90, тел./факс: 8(861)234-97-10
e-mail: parus&,kubannet. ru

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. № 168-у

О проведении мониторинга уровня освоения обучающимися
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

и сохранности контингента в 2023- 2024 учебном году

В соответствии с годовым планом контроля за состоянием учебно-
воспитательной деятельности с целью выявления уровня достижения результатов
образовательной деятельности обучающихся, развития способностей и
личностных качеств ребенка, их соответствия прогнозируемым результатам
образовательных программ, сохранности контингента,

приказываю:
1. Провести мониторинг уровня освоения обучающимися дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ в 2023- 2024 учебном году:
1.1 Стартовый этап: с 21 сентября по 30 сентября 2023 года.
1.2 Промежуточный этап: с 18 декабря по 27 декабря 2023 года.
1.3 Итоговый этап: с 11 мая по 19 мая 2024 года.
2. Провести мониторинг сохранности контингента при реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в 2023 - 2024
учебном году (сентябрь, май).

3. Назначить координатором мониторинга достижений обучающихся и
мониторинга сохранности контингента при реализации дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в 2023-2024 учебном году
заместителя директора Толочко С.Ю.

4. Заместителю директора Толочко С. Ю.:
4.1. Провести анализ мониторинга образовательных достижений в соответствии с
графиком;
4.2. Провести мониторинг сохранности контингента (сентябрь, май);
4.3. Подготовить справки о результатах контроля текущей успеваемости и
сохранности контингента.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ДО ЦДТТ П.П. Черненко

С приказом от 01.09.2023 № 168 - у ознакомлена:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
_______ «Центр детского технического творчества «Парус»________

350908, г.Краснодар, ст. Старокорсунская, ул. Октябрьская, 90, тел./факс: 8(861)234-97-10
e-mail: parus(a),kubannet. ru

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г. № 137-у

О зачислении обучающихся в МБОУ ДО ЦДТТ «Парус»

В соответствии с Положением «О правилах приема, перевода, отчисления,
восстановления обучающихся в муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования муниципального образования город
Краснодар «Центр детского технического творчества «Парус»» (утв. приказом МБОУ
ДО ЦДТТ «Парус» 31.08.2020 № 82-у), в целях организации и осуществления
образовательного процесса на 2023-2024 учебный год,

приказываю:

1. Зачислить в МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» с 01.09.2023 года в 60 объединений по
6 направленностям (40 программ) - техническая, туристско-краеведческая,
физкультурно-спортивная, естественнонаучная, социально-гуманитарная,
художественная 895 обучающихся:

техническая направленность
24 программы, 36 объединений, 20 ПДО, 517 обучающихся

1. Программа «Мир в 3 Р»
1.1. Педагог дополнительного образования Ушакова Анастасия Владимировна
I группа - 15 человек
1.2. Педагог дополнительного образования Костенко Виктория Алексеевна
II группа - 10 человек

2. Программа «Юный программист»
2.1. Педагог дополнительного образования Ушакова Анастасия Владимировна
I группа - 14 человек
2.2. Педагог дополнительного образования Майоров Андрей Борисович
II группа - 12 человек
2.3. Вакансия
III группа - 10 человек

3. Программа «Мультяшки»
3.1. Педагог дополнительного образования Ушакова Анастасия Владимировна
I группа - 15 человек

34. Программа «Знайки»
34.1. Педагог дополнительного образования Орлова Оксана Сергеевна
I группа - 20 человек
34.2. Педагог дополнительного образования Шебзухова Альбина Мухамедовна
I группа - 12 человек

35. Программа «Я - лидер»
35.1. Педагог дополнительного образования Вареникова Светлана Сергеевна

I группа - 14 человек
35.2. Педагог дополнительного образования Шаромова Анна Анатольевна
II группа - 8 человек

36. Программа «Издательское дело»
3 6.1. Педагог дополнительного образования Торжкова Татьяна Ивановна

I группа - 12 человек

художественная направленность
4 программы, 7 объединений, 5 ПДО, 100 обучающихся (Приложение № 6)

37. Программа «Волшебный сундучок»
37.1. Педагог дополнительного образования Торжкова Татьяна Ивановна

I группа - 11 человек
37.2. Педагог дополнительного образования Колесникова Оксана Николаевна

II группа - 16 человек

38. Программа «Декор»
38.1. Педагог дополнительного образования Торжкова Татьяна Ивановна

I группа - 15 человек
38.2. Педагог дополнительного образования Немолякина Евгения Александровна

II группа - 15 человек

39. Программа «Театр юного зрителя»
39.1. Педагог дополнительного образования Ефимцева Елена Александровна
I группа - 17 человек

40. Программа «Умелые руки»
40.1. Педагог дополнительного образования Немолякина Евгения

Александровна
I группа - 15 человек
40.2. Педагог дополнительного образования Костенко Виктория Алексеевна
II группа - 11 человек

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора
Толочко С.Ю.

Директор
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус»
С приказом от 31,08.2023г. № 137-у ознакомлены

П.П. Черненко

Толочко С.Ю.

9. Программа «Компьютерная грамотность»
9.1. Педагог дополнительного образования Торжкова Татьяна Ивановна

______ I группа - 12 человек_______________ _______ ____________ _____
№ Фамилия Имя

1. Балаян Анжелика
2. Бондаренко Виктория
3. Гаврилец Алина
4. Кадырова Кира
5. Ковальчук Алексей
6. Ковальчук Никита

7. Корчевцева Алиса
8. Крамаренко Эвелина
9. Пашнин Артем
10. Петров Артём
И. Саламанов Глеб
12. Шемякина Ульяна

9.2. Педагог дополнительного образования Майоров Андрей Борисович
II группа - 9 человек

№ Фамилия Имя
1. Ворожбит Никита
2. Кочконян Артём
3. Лущик Дмитрий
4. Павленко Алиса

5. Попов Владислав
6. Ткачёв Алексей
7. Ткачёв Евгений
8. Чернов Никита
9. Шейко Ариана

9.3. Гусева Наталья Юрьевна
III группа - 11 человек

№ Фамилия Имя
1. Амбарцумян Карина
2. Бутенко Евгений
3. Гокорян Карине
4. Головенко Николай
5. Калитвина Ксения

6. Пальчик Софья
7. Панков Анатолий
8. Подгорный Савелий
9. Рудасов Александр
10. Чорный Кирилл
11. Чорный Михаил

10. Программа «Мастер и мастерица»
10.1. Педагог дополнительного образования Немолякина Евгения Александровна

I группа - 10 человек
№ Фамилия Имя
1. Ветров Максим
2. Ветров Никита
3. Гельфер Алиса
4. Завгородняя Алиса
5. Иваненкова Алёна

6. Кофанова Валерия
7. Кофанова Ксения
8. Леонов Иван
9. Охим Алексей
10. Уреки Диана

11. Программа «Творческая мастерская «Изображение»
11.1. Педагог дополнительного образования Чернова Анастасия Максимовна

I группа - 16 человек
№ Фамилия Имя
1. Алендеев Елисей
2. Буглак Вероника
3. Граевский Тимур
4. Грибова Алина
5. Грищенко Мария
6. Емельяненко Кирилл
7. Жуковская Полина
8. Завгородняя Алиса

9. Золознева Злата
10. Кадырова Кира
11. Котомин Максим
12. Ломова Полина
13. Суворова Наталья
14. Уреки Диана
15. Фелюст Константин
16. Чернов Никита

1.2. Педагог дополнительного образования Тарасенко Лариса Павловна
II группа - 22 человека

№ Фамилия Имя
1. Аветян Манэ
2. Асатрян Ангелина
3. Асатрян Мария
4. Вишневская Вероника
5. Денисов Егор
6. Дмитриева Ника
7. Донцова Ксения
8. Заводовский Матвей
9. Изюмова Варвара
10. Костюк Илья
11. Читинский Никита

11.3. Гусева Наталья Юрьевна
И I группа - 10 человек

№ Фамилия Имя
1. Амбарцумян Кристина
2. Важинская Вероника
3. Власенко Екатерина
4. Гокорян Карине
5. Григорьева Юлия

12. Мелков Артём
13. Мурадян Григорий
14. Павленко Семен
15. Петросян Роберт
16. Никулин Давид
17. Пискунова Алиса
18. Приданое Артём
19. Теванян Арина
20. Штайгервальд Максим
21. Шутова Диана
22. Явъяковская Ксения

6. Гусев Владислав
7. Гусева Анастасия
8. Девяткина Софья
9. Пальчик Наталья
10. Чакватадзе Полина

12. Программа «Творческая мастерская «Фантазия»
12.1. Педагог дополнительного образования Чернова Анастасия Максимовна

______ I группа - 9 человек______________ ________ _______________ _______
№ Фамилия Имя 5. Орехов Роман
1. Аракчеева София 6. Руль Артём
2. Буглак Вероника 7. Рудь Георгий
3. Гокорян Ева 8. Туний Анастасия
4. Орехов Никита 9. Хасьян Георгий

13. Программа «Мастерская цветов»
13.1 Педагог дополнительного образования Пивоварова Нина Алексеевна
I группа - 10 человекI группа - 10 человек

№ Фамилия Имя
1. Аникина Мария
2. Беглов Иван
3. Вареников Степан
4. Васильев Яромир
5. Войт Александр

6. Гадасюк Иван
7. Дубровская Екатерина
8. Иващенко Алиса
9. Кабачек Демид
10. Фролов Матвей

14. Программа «Искусство фотографии»
14.1. Педагог дополнительного образования Вареникова Светлана Сергеевна

I группа - 14 человекI группа - 14 человек
№ Фамилия Имя
1. Вареников Степан
2. Данченко Елисей
3. Ковальчук Алексей
4. Ковальчук Никита
5. Кофанова Валерия

6. Куриный Максим
7. Махрова Алеста
8. Михайлов Артём
9. Мухин Даниил
10. Селиванов Родион
11. Селиванов Фёдор

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
_______ «Центр детского технического творчества «Парус»________

350908, г.Краснодар, ст. Спшрокорсунская, ул. Октябрьская, 90, тел./факс: 8(861)234-97-10
e-mail: parus(a),kubannet. ru

ПРИКАЗ

от 31.05.2024 г. № 90 - у

Об отчислении обучающихся МБОУ ДО ЦДТТ «Парус»

В соответствии с Положением «О правилах приема, перевода, отчисления,
восстановления обучающихся в муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования муниципального образования город
Краснодар «Центр детского технического творчества «Парус»» (утв. приказом
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» 31.08.2020 № 82-у), в связи с прохождением и
выполнением учебных программ в полном объеме (144 часа и 216 часов) в
2023-2024 учебном году,

приказываю:

1. Отчислить и считать выбывшими с 01.06.2024 обучающихся МБОУ ДО
ЦДТТ «Парус» 60 объединений по 6 направленностям (40 программ) -
техническая, туристско-краеведческая, физкультурно-спортивная,
естественнонаучная, социально-гуманитарная, художественная 895
обучающихся:

техническая направленность
24 программы, 36 объединений, 20 ПДО, 517 обучающихся

1. Программа «Мир в 3 Р»
1.1. Педагог дополнительного образования Ушакова Анастасия

Владимировна
I группа - 15 человек
1.2. Педагог дополнительного образования Костенко Виктория

Алексеевна
II группа - 10 человек

2. Программа «Юный программист»
2.1. Педагог дополнительного образования Ушакова Анастасия

Владимировна
I группа - 14 человек
2.2. Педагог дополнительного образования Майоров Андрей Борисович

10. Программа «Мастер и мастерица»
10.1. Педагог дополнительного образования Немолякина Евгения

Александровна
I группа - 10 человек

11. Программа «Творческая мастерская «Изображение»
11.1. Педагог дополнительного образования Чернова Анастасия

Максимовна
I группа - 16 человек
11.2. Педагог дополнительного образования Тарасенко Лариса Павловна
II группа - 22 человека
11.3. Гусева Наталья Юрьевна
III группа - 10 человек

12. Программа «Творческая мастерская «Фантазия»
12.1. Педагог дополнительного образования Чернова Анастасия

Максимовна
I группа - 9 человек

13. Программа «Мастерская цветов»
13.1. Педагог дополнительного образования Пивоварова Нина Алексеевна
I группа - 10 человек

14. Программа «Искусство фотографии»
14.1. Педагог дополнительного образования Вареникова Светлана

Сергеевна
I группа - 14 человек

15. Программа «Робототехника»
15.1. Педагог дополнительного образования Майоров Андрей Борисович

I группа - 15 человек

16. Программа «Лобзик»
16.1. Педагог дополнительного образования Костина Елена Ростиславовна
I группа - 17 человек

17. Программа «Творческая мастерская «Вдохновение»
17.1. Педагог дополнительного образования Соловей Татьяна Андреевна
I группа - 12 человек

18. Программа «Творческая мастерская «Город мастеров»
18.1. Педагог дополнительного образования Овчаренко Наталья

Николаевна
I группа-21 человек
18.2. Педагог дополнительного образования Шаромова Анна Анатольевна
II группа - 19 человек

35. Программа «Я - лидер»
35.1. Педагог дополнительного образования Вареникова Светлана

Сергеевна
I группа - 14 человек
35.2. Педагог дополнительного образования Шаромова Анна Анатольевна
II группа - 8 человек

36. Программа «Издательское дело»
3 6.1. Педагог дополнительного образования Торжкова Татьяна Ивановна
I группа - 12 человек

художественная направленность
4 программы, 7 объединений, 5 ПДО, 100 обучающихся (Приложение № 6)

37. Программа «Волшебный сундучок»
37.1. Педагог дополнительного образования Торжкова Татьяна Ивановна

I группа - 11 человек
37.2. Педагог дополнительного образования Колесникова Оксана Николаевна

II группа - 16 человек

38. Программа «Декор»
38.1. Педагог дополнительного образования Торжкова Татьяна Ивановна

I группа - 15 человек
38.2. Педагог дополнительного образования Немолякина Евгения
Александровна

II группа - 15 человек

39. Программа «Театр юного зрителя»
39.1. Педагог дополнительного образования Ефимцева Елена

Александровна
I группа - 17 человек

40. Программа «Умелые руки»
40.1. Педагог дополнительного образования Немолякина Евгения

Александровна
I группа - 15 человек
40.2. Педагог дополнительного образования Костенко Виктория

Алексеевна
II группа - 11 человек

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя
директора Тол очко С.Ю.

Директор МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» г П.П. Черненко
/■
/t S

С приказом от 31.05.2024г. № 90-у ознакомлена: Толочко С.Ю.

9. Программа «Компьютерная грамотность»
9.1. Педагог дополнительного образования Торжкова Татьяна Ивановна

______ I группа - 12 человек_______________ _______ __________________
№ Фамилия Имя

1. Балаян Анжелика
2. Бондаренко Виктория
3. Гаврилец Алина
4. Кадырова Кира
5. Ковальчук Алексей
6. Ковальчук Никита

7. Корчевцева Алиса
8. Крамаренко Эвелина
9. Пашнин Артем
10. Петров Артём
11. Саламанов Глеб
12. Шемякина Ульяна

9.2. Педагог дополнительного образования Майоров Андрей Борисович
II группа - 9 человек

№ Фамилия Имя
1. Ворожбит Никита
2. Кочконян Артём
3. Лущик Дмитрий
4. Павленко Алиса

5. Попов Владислав
6. Ткачёв Алексей
7. Ткачёв Евгений
8. Чернов Никита
9. Шейко Ариана

9.3. Гусева Наталья Юрьевна
III группа - 11 человек

№ Фамилия Имя
1. Амбарцумян Карина
2. Бутенко Евгений
3. Гокорян Карине
4. Головенко Николай
5. Калитвина Ксения

6. Пальчик Софья
7. Панков Анатолий
8. Подгорный Савелий
9. Рудасов Александр
10. Чорный Кирилл
11. Чорный Михаил

10. Программа «Мастер и мастерица»
10.1. Педагог дополнительного образования Немолякина Евгения Александровна

I группа - 10 человек
№ Фамилия Имя
1. Ветров Максим
2. Ветров Никита
3. Гельфер Алиса
4. Завгородняя Алиса
5. Иваненкова Алёна

6. Кофанова Валерия
7. Кофанова Ксения
8. Леонов Иван
9. Охим Алексей
10. Уреки Диана

11. Программа «Творческая мастерская «Изображение»
11.1. Педагог дополнительного образования Чернова Анастасия Максимовна

I группа - 16 человек
№ Фамилия Имя
1. Алендеев Елисей
2. Буглак Вероника
3. Граевский Тимур
4. Грибова Алина
5. Грищенко Мария
6. Емельяненко Кирилл
7. Жуковская Полина
8. Завгородняя Алиса

9. Золознева Злата
10. Кадырова Кира
11. Котомин Максим
12. Ломова Полина
13. Суворова Наталья
14. Уреки Диана
15. Фелюст Константин
16. Чернов Никита

1.2. Педагог дополнительного образования Тарасенко Лариса Павловна
II группа - 22 человека

№ Фамилия Имя
1. Аветян Манэ
2. Асатрян Ангелина
3. Асатрян Мария
4. Вишневская Вероника
5. Денисов Егор
6. Дмитриева Ника
7. Донцова Ксения
8. Заводовский Матвей
9. Изюмова Варвара
10. Костюк Илья
11. Литинский Никита

11.3. Гусева Наталья Юрьевна
и I группа - 10 человек

№ Фамилия Имя
1. Амбарцумян Кристина
2. Важинская Вероника
3. Власенко Екатерина
4. Гокорян Карине
5. Григорьева Юлия

12. Мелков Артём
13. Мурадян Григорий
14. Павленко Семен
15. Петросян Роберт
16. Никулин Давид
17. Пискунова Алиса
18. Приданое Артём
19. Теванян Арина
20. Штайгервальд Максим
21. Шутова Диана
22. Явъяковская Ксения

6. Гусев Владислав
7. Гусева Анастасия
8. Девяткина Софья
9. Пальчик Наталья
10. Чакватадзе Полина

12. Программа «Творческая мастерская «Фантазия»
12.1. Педагог дополнительного образования Чернова Анастасия Максимовна
I группа - 9 человек

№ Фамилия Имя
1. Аракчеева София
2. Буглак Вероника
3. Гокорян Ева
4. Орехов Никита

5. Орехов Роман
6. Руль Артём
7. Руль Георгий
8. Туний Анастасия
9. Хасьян Георгий

13. Программа «Мастерская цветов»
13.1 Педагог дополнительного образования Пивоварова Нина Алексеевна
I группа - 10 человекI группа - 10 человек

№ Фамилия Имя
1. Аникина Мария
2. Беглов Иван
3. Вареников Степан
4. Васильев Яромир
5. Войт Александр

6. Гадасюк Иван
7. Дубровская Екатерина
8. Иващенко Алиса
9. Кабачек Демид
10. Фролов Матвей

14. Программа «Искусство фотографии»
14.1. Педагог дополнительного образования Вареникова Светлана Сергеевна

I группа - 14 человек
№ Фамилия Имя
1. Вареников Степан
2. Данченко Елисей
3. Ковальчук Алексей
4. Ковальчук Никита
5. Кофанова Валерия

6. Куриный Максим
7. Махрова Алеста
8. Михайлов Артём
9. Мухин Даниил
10. Селиванов Родион
11. Селиванов Фёдор

		2025-02-04T00:24:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА "ПАРУС"